Que, la Unidad de Planeamiento y Presupuesto mediante Informe N° 023-2026 

PRODUCE/PROINNOVATE.UPP, opina favorablemente en materia presupuestal y solicita se 

autorice el otorgamiento de las subvenciones a favor de personas naturales y jurídicas privadas, 

hasta por el monto total S/ 3,324,309.12 (Tres millones trescientos veinticuatro mil trescientos 

nueve y 12/100 soles), que comprende: S/ 3,159,949.97 (Tres millones ciento cincuenta y nueve 

mil novecientos cuarenta y nueve y 97/100 soles) en la fuente de financiamiento 1. Recursos 

Ordinarios; y, S/ 164,359.15 (Ciento sesenta y cuatro mil trescientos cincuenta y nueve y 15/100 

soles) en la fuente de financiamiento 3. Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito; 

Que, los montos señalados en el considerando precedente se otorgan con la finalidad de 

cofinanciar los proyectos, según el siguiente detalle: i) Dinamización de Ecosistemas Regionales

[...]

Aprobar el otorgamiento de las subvenciones a favor de los beneficiarios señalados en el Anexo 

Único que forma parte integrante de la presente Resolución, con cargo al Presupuesto Institucional 

2026 de la Unidad Ejecutora 004: Programa Nacional de Innovación para la Competitividad y 

Productividad, hasta por el monto total de S/ 3,324,309.12 (Tres millones trescientos veinticuatro 

mil trescientos nueve y 12/100 soles), que comprende S/ 3,159,949.97 (Tres millones ciento 

cincuenta y nueve mil novecientos cuarenta y nueve y 97/100 soles) en la fuente de financiamiento 

1. Recursos Ordinarios y S/ 164,359.15 (Ciento sesenta y cuatro mil trescientos cincuenta y nueve 

y 15/100 soles) en la fuente de financiamiento 3. Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito; 

destinados a cofinanciar proyectos en el marco del Contrato de Préstamo N° 5287/OC-PE 

“Programa de Innovación, Modernización Tecnológica y Emprendimiento”.